
UCHWAŁA NR II/29/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. w Toruniu,  w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcie 

w zamian nowych udziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. g  i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 6091)) uchwala się, co następuje:     

§ 1. 1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN- 
Toruński”  Sp. o.o. poprzez wniesienie przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski wkładu pieniężnego 
w wysokości 2 813 485,77 złotych (słownie: dwa miliony osiemset trzynaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt 
pięć złotych 77/100), stanowiącego wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat.  

2. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, wniesie wkład pieniężny o wartości 2 813 485,77 złotych 
(słownie: dwa miliony osiemset trzynaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt pięć złotych 77/100) obejmując 
w zamian  56.269 (słownie : pięćdziesiąt sześć tysięcy dwieście sześćdziesiąt dziewięć) nowoutworzonych 
udziałów o wartości 50 złotych (słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy oraz przekaże na kapitał zapasowy Spółki 
nadwyżkę w kwocie 35,77 zł ( słownie: trzydzieści pięć złotych 77/100.  

3. Pokrycie udziałów przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski w podwyższonym kapitale zakładowym 
nastąpi poprzez wpłatę kwoty 2 813 485,77 złotych (słownie: dwa miliony osiemset trzynaście tysięcy 
czterysta osiemdziesiąt pięć złotych 77/100) na rachunek bankowy Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN-Toruński” Sp. z o.o.  w terminie do 30.05.2024r.  

§ 2. Źródłem dochodów pokrywających podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. w Toruniu,  będą środki pozyskane w ramach udzielonego 
finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2024 r. poz.721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF45B48-66B8-4B86-A85D-98CFB78FA101. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. g  i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     o 
samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 609 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
„określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta” .  
Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski zawarła umowę Nr BSK/23/24/0003459 z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego o udzielenie finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat w wysokości 2 813 485,77 złotych ( 
słownie: dwa miliony osiemset trzynaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt pięć złotych 77/100)  oraz grant 
OZE.  
Finansowe wsparcie z Funduszu Dopłat przeznaczone jest na pokrycie części kosztów budowy budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. gen. E. Zawackiej „ZO” w Aleksandrowie Kujawskim dz. 3781, 
realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „KZN- Toruński” Sp. z  o.o. Ww. środki pochodzą 
z zewnętrznych źródeł finansowania, jest więc konieczność podjęcia uchwały Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Kujawskim, w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. w Toruniu. 
Przeniesienie wkładu  pieniężnego  na rzecz Spółki jest realizacją postanowień ww. umowy                o 
udzieleniu finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat.  
Wobec powyższego, konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską  Aleksandrów Kujawski  niniejszej 
uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF45B48-66B8-4B86-A85D-98CFB78FA101. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/29/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


